ATO Nº 06 – 2020/2021, de 09 de dezembro de 2020

Exonera e nomeia o Secretário Regional

da 4ª região do Gabinete Estadual.

LAILSON PINTO SILVA e MANASSÉS ALVES DA ROCHA FILHO,

Mestre Conselheiro Estadual e Adjunto do Grande Conselho da Ordem DeMolay do

Estado do Pará, com supedâneo em suas prerrogativas dispostas no art. 73 do Estatuto

Social do SCDB e no art. 38 do Estatuto Social do GCE – PA.

C O N S I D E R A N D O a necessidade de substituí-lo, visando ao bom

prosseguimento do Gabinete Estadual,

R E S O L V E M:

Art. 1º Exonerar o irmão LUIZ FELIPE BARTOLOMEU DE CARVALHO,

membro ativo do Capítulo Virtudes e Saber nº 911, da cidade de Conceição do Araguaia,

com Identidade DeMolay nº.86642, do cargo de SECRETÁRIO REGIONAL DA 4ª

REGIÃO do Gabinete Estadual do Pará.

Parágrafo único. O Gabinete Estadual agradece ao Irmão pelos serviços prestados,

desejando votos de sucesso em sua caminhada.

Art. 2º Nomear o ilustre irmão VALDEMAR RODRIGUES DE SOUSA

JUNIOR, membro ativo do capitulo Silvino Palma nº 910, com Identidade DeMolay nº

66450, ao cargo de SECRETÁRIO REGIONAL DA 4ª REGIÃO do Gabinete Estadual

do Pará em substituição ao supracitado, garantindo todas as prerrogativas do cargo.

Dado e traçado no Gabinete Estadual dos Mestres Conselheiros Estaduais da Ordem

DeMolay no Pará, ao nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte.

Fraternalmente,

Lailson Pinto Silva
Mestre Conselheiro Estadual

Manassés Alves da Rocha Filho
Mestre Conselheiro Estadual Adjunto